
UCHWAŁA NR XXIV.159.2016
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Pilawa oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII.75.2015 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta
i Gminy Pilawa oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania § 1  otrzymuje 
brzmienie:

„§ 1. 1. Niepubliczne przedszkole otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta i Gminy Pilawa w 
wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli prowadzonych przez Miasto
i Gminę Pilawa, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego 
ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta
i Gminy Pilawa.

2. Niepubliczne przedszkole prowadzące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymuje na każde 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 1, dotację z 
budżetu gminy w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta i Gminy Pilawa.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 810A7C2B-A5C4-4553-B602-34ECF87CA46F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r., poz. 1943)
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych placówek oświatowych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny
być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia
dotacji.

W związku z nowelizacją przepisów dot. trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek
oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
w szczególności podstawy obliczania dotacji, wprowadzonych ustawą z dnia 23 czerwca 2016 r.
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1010) podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 810A7C2B-A5C4-4553-B602-34ECF87CA46F. Podpisany Strona 1




